

Nr 215

Av herrar Nilsson i Lönsboda och Antby, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Befrämjande av husdjursaveln m. m.

(Lika lydande med motion nr 183 i Första kammaren)

Att fjäderfäskötseln är en betydelsefull produktionsgren inom vårt jordbruk understrykes av departementschefen i årets statsverksproposition. Han har dock icke velat uppräknat anslaget till befrämjande av husdjursaveln med de 48 800 kr. som lantbruksstyrelsen begärt för att kunna höja det årliga bidraget till Sveriges fjäderfäavelsförening.

Såväl departementschefen som förra årets jordbruksutskott har anfört som skäl för oförändrat statligt stöd åt nämnda avelsförening att det numera finns förutsättningar att besätta en konsulenttjänst vid hushållningssällskapen med befattningshavare, som uteslutande skall inrikta sig på rådgivning beträffande fjäderfäskötsel. Möjligheten är tydligen endast teoretisk. Lantbruksstyrelsen har i sina anslagsäskanden förklarat att möjligheter att inom en nära framtid tillsätta specialkonsulenter på fjäderfäskötselns område icke förefinnes.

Den till lantbrukshögskolan knutna kursverksamheten, som i mindre omfattning är inriktad även på fjäderfäskötsel och som departementschefen i detta sammanhang hänvisar till, når tyvärr inte ut till företagarna inom fjäderfäneringen i den utsträckning som hade varit önskvärd. Härvidlag fyller fjäderfäavelsföreningen med sin konsulentverksamhet, sin tidskrift och sin kontrollstation en uppgift som enligt vår uppfattning ej kan ersättas med statliga åtgärder utan en avsevärd kostnadsfördring.

I avsikt att möjliggöra en förstärkning av det statliga bidraget till Sveriges fjäderfäavelsförening i enlighet med vad lantbruksstyrelsen föreslagit hemställer vi alltså,

att riksdagen måtte besluta att den under anslaget till befrämjande av husdjursaveln m. m. angivna posten: Bidrag till avelsföreningar och liknande organisationer uppräknas med 48 800 kr.

Stockholm den 22 januari 1963

Arvid Nilsson
i Lönsboda

Sven Antby